MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
Conselho Superior

RESOLUÇÃO 50/2023 - CONSUP/RE/IFAP

Homologa a composição da Comissão Eleitoral Central (CEC) no
processo de consulta à comunidade escolar para a escolha de
candidato(a) ao cargo de Reitor(a), e aos cargos de
Diretores(as) Gerais dos campi, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá - IFAP. Quadriênio
2023-2027.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP, designado nos termos da Portaria nº
1173/2023/GAB/RE/IFAP, de 09 de agosto de 2023, da presidência da República, publicada no D.O.U nº 152, página
12, Seção 2, em 10 de agosto de 2023, no uso das suas atribuições que lhe confere o artigo 9, inciso II do Estatuto do
IFAP; os artigos 32 e 33 do Regimento Geral do IFAP; considerando o artigo 15º, inciso II da RESOLUÇÃO nº
110/2019/CONSUP/IFAP; considerando o que consta no processo nº 23228.001453.2023-99,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR, Ad Referendum, a composição da Comissão Eleitoral Central (CEC) no processo de consulta à
comunidade escolar para a escolha de candidato(a) ao cargo de Reitor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Amapá, e aos cargos de Diretores(as) Gerais dos campi Macapá, Laranjal do Jari, Santana e Porto
Grande, para o quadriênio 2023/2027, resultante dos trabalhos da Comissão do CONSUP, designada através da
Resolução CONSUP/IFAP nº.39/2023, de 19 de junho de 2023 e da reunião realizada no dia 11 de agosto de 2023:

COMPOSIÇÃO COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Docente SIAPE STATUS

Hanna Patrícia da Silva Bezerra 1837878
Presidente da

Comissão

Lilian Lobato do Carmo 3007573 Membro

Cristina Coutinho de Oliveira 3007402 Membro

Técnico Administrativo SIAPE STATUS

Delson Ferreira de Oliveira Junior  1920396 Membro

Jhonatan Dias Gomes 2329905 Membro

Elizabeth Ribeiro da Rocha 1809059 Membro

Discente Matrícula STATUS

Miguel Tavares Chaves 2021130030007 Membro

Jessica Freitas dos Passos 2017210130025 Membro

Jairo Palheta da Silva Marques 2019210160004 Membro

Art. 5º Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Welber Carlos Andrade da Silva, Presidente do Consup em exercício - SUB-CHEFIA001 - RE, em 11/08/2023 20:48:47.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 11/08/2023. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifap.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

68243
5009a81480

Rodovia BR 210, KM 03, s/n, Brasil Novo, MACAPA / AP, CEP 68.909-398

	Documento assinado eletronicamente por: